
Obecné informace 
CESTOVNÍ DOKLADY: 
Občanům České/Slovenské republiky pro vycestování v rámci EU stačí cestovní pas nebo občanský 
průkaz. Tento by měl mít platnost nejméně do dne návratu ze zahraničí.  
VSTUPNÉ A KAPESNÉ:   
Peníze na kapesné si vyměňte již před cestou, kurzy měn jsou v ČR výhodnější než v zahraničí. 
Doporučené kapesné: (jen ve forintech) 5000 HUF (500 Kč). Při cestování by děti měly mít drobná eura  
i české koruny. Toalety na benzinových pumpách jsou zpoplatněny.  
CO S SEBOU NA ZÁJEZD?  

- cestovní doklady 
- peníze  
- mobilní telefon s aktivním roamingem 
- pevné a pohodlné boty, + jedny na přezutí 
- nepromokavá bunda 
- přezůvky do ubytování 
- hygienické potřeby (sprchový gel, kartáček na zuby a pasta) 
- ručník 
- základní potřebné léky, na které je dítě zvyklé (na alergie, nevolnost i bolest hlavy) 
- deka a polštářek do autobusu 
- snídani, svačinu a oběd na první den (veškeré diety a potravinové alergie je třeba uvést  

do přihlášky). Doporučujeme, aby děti s sebou nosily malou láhev na pití, kterou si mohou vždy 
doplnit. 

Za zapomenuté věci neručíme a nedokážeme slíbit jejich úspěšné navrácení majitelům. 

CO S SEBOU NA ZÁJEZD NEBRAT?  
- ostré předměty (nože, kružítka, nůžky), kulmy a žehličky na vlasy, velké zásoby pitné vody 

CESTOVÁNÍ   
Větší zavazadlo, které se uloží do zavazadlového prostoru, bude dětem přístupné až večer před 

ubytováním. Každý si za své věci zodpovídá sám. 
Druhá cestovní taška bude na palubě autobusu. Do příručního zavazadla zabalte cestovní doklady, 

peníze na vstupné a kapesné, nabitý mobilní telefon. Doporučujeme přichystat jídlo a pití na snídani, oběd, 
večeře. V pátek je snídaně v ceně. 

Během cesty řidič udělá pauzu na snídani, toaletu na benzinové pumpě. Toaleta se nachází  
i v autobuse, používá se však pouze v nutných případech, jelikož má omezenou kapacitu. V autobuse není 
možné dobíjet elektroniku. 
PRŮVODCE  
Po celou dobu zájezdu je přítomen profesionální průvodce, který absolvoval potřebná školení a zaškolením 
a zná danou lokalitu. Je zároveň hlavní kontaktní osobou – k dispozici 24 hodin denně na mobilním 
telefonu, jehož číslo děti obdrží během cesty. Je odpovědný za bezproblémový průběh zájezdu, zajišťuje 
smluvený program. Pedagogové jako zástupci školy s průvodcem spolupracují a dbají na dodržování 
bezpečnostních pravidel.   
CESTA ZPĚT 
Druhý den pobytu si ráno děti uloží zavazadla do autobusu a den tráví dle programu. Snídaně zajištěna, 
oběd a večeře proběhne na cestě, řidič zastaví na pumpě nebo v McDonald (ČR). Čas, kdy skupina dorazí 
ke škole, bude upřesněn dle aktuální dopravní situace.  
Po přejezdu hranice ČR žáci dostanou pokyn k napsaní a zaslání zprávy zákonným zástupcům 
ohledně času příjezdu. 

 


